
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT)
SETTORE 7 - RIFIUTI

________________________________________________________________________________

Assunto il 05/06/2019 
     
Numero Registro Dipartimento: 602 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7273 del 17/06/2019 

OGGETTO: PIANO DI CARATTERIZZAZIONE, DIREZIONE LAVORI ED EVENTUALE ANALISI 
DI RISCHIO DEL SITO A VALLE DELLA DISCARICA IN LOCALITÀ COMUNIA NEL COMUNE 
DI MOTTA SAN GIOVANNI - AGGIUDICAZIONE. CONVERSIONE PRENOTAZIONE DI 
IMPEGNO IN IMPEGNO DI SPESA.. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. CRISTIANO SAVERIA

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. CRISTIANO SAVERIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE
Responsabile delle iniziative e degli interventi da eseguirsi per il superamento delle criticità nel settore dei rifiuti solidi 

urbani nel territorio della Regione Calabria (DGR n. 468 del 19-10-2017)
 
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 recante "Norme sull'ordinamento della struttura 
organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  sulla  Dirigenza  Regionale"  ed  in  particolare:  l'art.  28  che 
individua  compiti  e  responsabilità  del  Dirigente  con  funzioni  di  Dirigente  Generale  e  l’art.  30  che 
individua compiti e responsabilità del dirigente responsabile di Settore;
VISTA la D.G.R. n. 2661 del 21/06/1999 "Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore 
per l'attuazione delle disposizioni recate dalla L. R. 7/96 e dal D. Lgs 29/93” e ss.mm.ii.;
VISTO il  D.P.G.R.  n.  354 del  24/06/1999 -  "Separazione dell'attività  amministrativa  di  indirizzo e  di 
controllo da quella di gestione”;
VISTO il  D.P.G.R. n.  206 del  15/12/2000 “D.P.G.R. n.  354 del  24/06/1999,  ad oggetto:  separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo, da quella della gestione – rettifica”;
VISTA la L.R.  n. 34/2002 recante “Riordino delle funzioni amministrative regionali e locali”; 
VISTA la D.G.R. n. 19 del 05/02/2015, modificata dalla D.G.R. n.111 del 17/04/2015,  di approvazione 
della nuova macro struttura della Giunta Regionale;
VISTA la DGR N. 541/2015 avente ad oggetto “Approvazione nuova Struttura organizzativa della G.R. e  
Metodologia di graduazione delle funzioni dirigenziali - Revoca della Struttura Organizzativa della Giunta  
regionale approvata con D.G.R. n. 428 del 20 novembre 2013.”;
VISTA la DGR n. 468 del 19.10.2017, con la quale si è attribuito, tra l’altro, in capo all’ing. Domenico 
Maria  Pallaria,  Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  Presidenza,  le  funzioni  di  soggetto 
responsabile delle iniziative e degli interventi da eseguirsi per il superamento delle criticità del Settore 
dei  rifiuti  solidi  urbani,  finalizzate  al  completamento  ed  all’efficientamento  del  sistema  impiantistico 
regionale e previste nel Piano Regionale dei Rifiuti approvato dal Consiglio Regionale con Deliberazione 
n. 156 del 19-12-2016;
VISTO l’estratto del  processo verbale della  seduta di  Giunta regionale del  30.03.2017,  nel  quale si 
afferma che le competenze attribuite all’ing. Domenico Pallaria con DGR n. 24/2017 “non assorbono, né 
sostituiscono le ordinarie competenze del Settore Rifiuti del Dipartimento Ambiente e Territorio, che di  
conseguenza dovranno continuare ad essere esercitate senza alcuna soluzione di continuità”;
VISTO  il  DDG  n.  1979  del  27/02/2017,  avente  ad  oggetto  “DGR  n.  24  del  31.01.2017  recante 
Completamento degli interventi necessari al definitivo superamento delle criticità del settore dei rifiuti  
solidi urbani nel territorio della Regione Calabria. Provvedimenti”; 
VISTO  il  DDG  n.  840  del  09.02.2016  avente  ad  oggetto  “Rettifica  decreto  n.  31  del  12/01/2016 
adempimenti di cui alla DGR n.541 del 16/12/2015 di approvazione della nuova struttura organizzativa 
della Giunta Regionale.”;
VISTO il DDG n. 7943 del 08.07.2016 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione del Settore n. 8  
“Rifiuti” del Dipartimento Ambiente e Territorio all’ing. Augruso Antonio; 
VISTA l’Ordinanza del  Capo Dipartimento della Protezione Civile  della Presidenza del  Consiglio  dei 
Ministri n. 57 del 14/03/2013;
VISTA la L.R. n. 38 del 31.12.2015 avente ad oggetto: “Proroga del termine di cui all’art. 2-bis della   
legge  regionale  12 aprile  2013,  n.  18  (cessazione  dello  stato  di  emergenza  nel  settore  dei  rifiuti. 
disciplina transitoria delle competenze regionali e strumenti operativi)”;
VISTA la L.R. n. 14 del 11.08.2014 “Riordino del servizio di gestione dei rifiuti urbani in Calabria” così  
come modificata dalla L.R. n. 29 del 31/7/2018, pubblicata sul BURC n. 83 del 6/8/2018, e dalla L.R. n. 5 
del 25/01/2019.
RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza 
finanziaria  potenziata,  delle  obbligazioni  giuridiche  assunte  con  il  presente  atto  la  cui  esigibilità  è 
accertata nell’esercizio finanziario in corso;
VISTO l'art. 56 del D.lgs 118/2011;
VISTA la Legge 24 febbraio 1992, n. 225 e ss.mm.ii.; 
VISTA la L.R. 13 maggio 1996 n° 7 e ss.mm.ii.;
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001, così come modificato e integrato dalla legge n. 145/2002;
PREMESSO CHE:
- con DDG n. 3708 del 25/03/2019 si è decretato di:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- indire la gara a procedura negoziata mediante R.D.O. Mepa per l’affidamento dell’esecuzione del 
piano di caratterizzazione del sito a valle della discarica in località Comunia nel comune di Motta 
San Giovanni”;
- dare atto che l’aggiudicazione dell’appalto avverrà ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) del D. Lgs. 
n.  50  del  18.04.2016,  in  favore  dell’operatore  economico  che  avrà  offerto  il  minor  prezzo,  in 
considerazione del fatto che i lavori da espletare hanno carattere standardizzato e di conseguenza
non sono suscettibili di apporti migliorativi valutabili in sede di offerta
- approvare il quadro economico di spesa per come di seguito:

QUADRO ECONOMICO

A) Importo lavori e servizi   

indagini geognostiche a misura      35.721,00 €  

analisi chimiche a misura      52.320,00 €  

Totale Lavori e servizi        88.041,00 € 

costi della sicurezza speciali          2.641,23 €  

Totale appalto   €     90.682,23 

B) Somme a disposizione    

IVA 10%         9.068,22 €  

 art. 113 D.Lgs.50/16 2%         1.813,64 €  

soprintendenza archeologica          2.480,00 €  

Imprevisti          5.955,90 €  

totale somme a disposizione   €     19.317,77 

IMPORTO TOTALE   € 110.000,00

- impegnare la somma complessiva di € 110.000,00, al fine di garantire l’esecuzione dell’intervento 
per come di seguito esplicitato:

SPESA CAPITOLO IMPORTO ACCERTAMENTO IMPEGNO PRENOTAZIONE

lavori U9090901702 € 108.186,36 n. 1426/2019  n. 2223/2019

Incentivo art.113 D.lgs 50/2016 U9090901704 € 1.354,37 n. 1428/2019 n. 2228/2019  

IRAP U9090901706 € 115,12 n. 1428/2019 n. 22312019  

CONRIBUTI OBBLIGATORI U9090901705 € 344,15 n. 1428/2019 n. 22302019  

- con un primo invito del 25/03/2019, formulato mediante la piattaforma Mepa, erano stati invitati n. 15 
operatori  economici,  individuati  sull’elenco delle imprese aventi  le specifiche caratteristiche previste 
dalla procedura, a presentare offerta per l’appalto in parola;

- alla data del 10/04/2019, termine di  scadenza per la presentazione delle offerte, nessun operatore 
aveva presentato offerta;

- essendo  andata  deserta  la  prima  gara,  in  data  10/04/2019  è  stato  formulato  un  secondo  invito 
mediante piattaforma Mepa allargando lo stesso a n.  100 operatori  economici  operanti  nel  settore 
specifico;

- alla  data  di  scadenza  per  la  presentazione  del  26/04/2019,  hanno  trasmesso  la  loro  offerta  n.8 
operatori economici;

- il  RP  nel  corso  della  seduta  pubblica  del  29/04/2019  ha  proceduto  alla  valutazione  della  busta 
amministrativa e, all’esito di questa ha avviato il soccorso istruttorio per alcuni operatori economici; 

 Operatore economico  

1 SONDAG S.R.L. in RTI Ammesso

2 GEOPROJECT S.R.L. in avvalimento Ammesso

3 GEOVIT SAS in avvalimento Ammesso

4 SERING ITALIA S.R.L. in avvalimento Ammesso

5 GEOTECH S.A.S.  NOTARANGELO SANTINO E C. in avvalimento Ammesso

6 GEOLAGS in avvalimento Ammesso

7 S.G.M. SOCIETA' GEOGNOSTICA MEDITERRANEA SRL in RTI Escluso

8 AGEO PERFORAZIONI S.R.L.S. unico operatore Escluso

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
- nel  corso  della  seconda  seduta  pubblica,  del  08/05/2019,  si  è  proceduto  all’apertura  dell’offerta 

economica per gli operatori ammessi;
- il sistema, ai sensi dell’art. dell'art. 97, comma 2, del Codice Appalti, essendo in presenza di 6 offerte 

ammesse, ha effettuato il calcolo della soglia di anomalia, risultata pari a 30,8945%;
- per tale circostanza il Rp ha invitato n. 5 operatori economici a produrre entro il termine del 22/05/2019 

le necessarie giustifiche ai fini della verifica di congruità delle offerte presentate;
- in data 22/05/2019, il  RP, ha analizzato le due sole giustifiche pervenute nei termini  indicati,  le ha 

ritenute entrambe adeguate ed ha pertanto elaborato la seguente graduatoria:

 Operatore economico Ribasso Note

1 SONDAG S.R.L. in RTI 58,190 % Verifica anomalia del 22/05/2019

2 GEOPROJECT S.R.L. in avvalimento 35,710 % Verifica anomalia del 22/05/2019

3 GEOVIT SAS in avvalimento 29,171 % Non anomala

4 SERING ITALIA S.R.L. in avvalimento 34,750 % Escluso - Nessuna giustifica trasmessa

5 GEOTECH S.A.S.  NOTARANGELO SANTINO E C.  in 
avvalimento

33,150 % Escluso - Nessuna giustifica trasmessa

6 GEOLAGS in avvalimento 31,880 % Escluso - Nessuna giustifica trasmessa

CONSIDERATA  la  completezza  della  documentazione  e  ritenuto  congruo  il  ribasso  offerto  il 
Responsabile del Procedimento, con nota prot. n. 204154 del 28/05/2019 ha comunicato alla Direzione 
Generale  la  proposta  di  aggiudicazione  dell’appalto  in  oggetto  al  costituendo  RTI  SONDAG  SRL 
(mandataria)  S.C.A.  SRL (mandante) con sede eletta in Bari,  Via Generale Dalla Chiesa n.  14,  P.I.  
05344490726, che ha offerto un ribasso unico pari a 58,190% (cinquantottovirgoladiciannovepercento), 
e che la stessa aggiudicazione potrà avvenire solo dopo il positivo esito delle procedure previste dalla 
normativa vigente. 

VISTO il quadro economico riformulato sulla scorta del ribasso offerto per come di seguito esposto:

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO il DDG n. 3708 del 25/03/2019 con il quale è stato autorizzato il Settore Ragioneria a:
- impegnare l’importo di € 1.813,64, giusti impegni n. n. 2228/2019, n. 2231/2019 e n. 2230/2019;
- prenotare l’impegno n. 2223/2019 di € 108.186,36 sul capitolo U9090901702 del bilancio regionale 
anno 2019;
RITENUTO NECESSARIO convertire la proposta di prenotazione di impegno di spesa n. 2223/2019 in 
proposta  di  impegno  di  spesa  n.  6813  del  04.06.2019  relativamente  alla  somma  complessiva  di 
48.186,36 € iva inclusa, necessaria per l’aggiudicazione definitiva al  costituendo RTI SONDAG SRL 
(mandataria)  S.C.A.  SRL (mandante) con sede eletta in Bari,  Via Generale Dalla Chiesa n.  14,  P.I.  
05344490726;
VISTO 
- l’art. 32 del D.Lgs, n. 50/2016 che ai commi 6 e 7 prevede rispettivamente che “… l’aggiudicazione 

non equivale ad accettazione dell’offerta .” e che “…. l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica  
del possesso dei prescritti requisiti …”;

- l’avvio  delle  procedure  delle  verifiche  d’ufficio  relativamente  al  possesso  dei  requisiti  del  RTI 
SONDAG  SRL  (mandataria)  S.C.A.  SRL  (mandante),  propedeutica  alla  regolarizzazione 
dell’affidamento dei lavori de quo;

3

QUADRO ECONOMICO

A) Importo   

Esecuzione PDC a misura 36.809,94 €  

costi della sicurezza speciali          2.641,23 €  

Totale appalto  39.451,17 €

B) Somme a disposizione    

IVA 10%         3.945,12 €  

 art. 113 D.Lgs.50/16 2%         1.813,64 €  

Imprevisti  7.431,30 €  

totale somme a disposizione  13.190,06 €

IMPORTO TOTALE   50.000,00 € 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza 
finanziaria  potenziato,  delle  obbligazioni  giuridiche  assunte  con  il  presente  atto  la  cui  esigibilità  è 
accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;
VISTA la scheda contabile di impegno n. 6813 del 04/06/2019, generata telematicamente ed allegata al 
presente  atto  collegata  alla  proposta  di  accertamento  n.  1426/2019  generata  sul  capitolo  d’entrata 
E9402010601 anno 2019, assunta con DDG n. 3708 del 25/03/2019;
VISTA la Legge regionale n. 48 del 21 dicembre 2018, avente ad oggetto “Legge di Stabilità Regionale
2019”;
VISTA la  Legge  regionale  n.  49  del  21  dicembre  2018,  avente  ad  oggetto  “Bilancio  di  Previsione 
Finanziario Della Regione Calabria per gli anni 2019 - 2021”;
VISTA  la  D.G.R.  n.  648  del  21  dicembre  2018  di  approvazione  del  documento  tecnico  di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019 -2021 
(artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118);
VISTA la D.G.R. n. 649 del 21 dicembre 2018 Bilancio Finanziario gestionale della Regione Calabria 
per gli anni 2019 - 2021 (art.39, c.10, D. Lgs. n. 23.6.2011, n.118);
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria  effettuata,  la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto;

DECRETA
Per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono riportate in dispositivo: 
1. di aggiudicare definitivamente al costituendo RTI SONDAG SRL (mandataria) S.C.A. SRL (mandante) 

con sede eletta in Bari, Via Generale Dalla Chiesa n. 14, P.I. 05344490726, che ha offerto un ribasso 
unico pari a 58,190% (cinquantottovirgoladiciannovepercento), per un importo complessivo dei lavori 
pari a 39.451,17 € (oltre IVA al 10%);

2. di approvare il quadro economico riformulato sulla scorta del ribasso offerto per come in premessa 
esplicitato;

3. di  convertire  la  proposta di  prenotazione di  impegno di  spesa n.  2223/2019 di  48.186,36 €  iva 
inclusa,  in  proposta  di  impegno  di  spesa  n.  6813  del  04/06/2019  collegato  all’accertamento  n. 
1426/2019 generata sul capitolo d’entrata E9402010601 anno 2019, assunta con DDG n. 3708 del 
25/03/2019;

4. di ridurre contestualmente l’accertamento n. 1426/2019 dell’importo di € 60.000,00;
5. di demandare al Responsabile del Procedimento ogni adempimento conseguente al presente atto; 
6. di trasmettere copia del presente provvedimento ai soggetti interessati;
7. dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall'art. 23 del D.ls. n. 33/2013 e alle 

ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell'art. 7 
bis comma 3 del d.lgs. n. 33/2013 

8. di richiedere la pubblicazione del presente atto sul BUR telematico della Regione Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
FILIPPONE ALESSIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
AUGRUSO ANTONIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
PALLARIA DOMENICO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2019

VARIAZIONE IMPEGNO  2223/2019

U.2.02.01.04.002 - Impianti

140000 - DIPARTIMENTO POLITICHE DELL'AMBIENTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.2.02.01.04.002 - Impianti

Tipo Modifica: Diminuzione prenotazione

Data Inserimento 04/06/2019

Descrizione Modifica: PIANO DI CARATTERIZZAZIONE, DIREZIONE LAVORI  ED EVENTUALE ANALISI DI RISCHIO DEL
SITO A VALLE DELLA DISCARICA IN LOCALITÃ COMUNIA NEL COMUNE  DI MOTTA SAN GIOVANNI"
-  APPROVAZIONE PDC E ATTI PROCEDURA DI GARA. ACCERTAMENTO, PRENOTAZIONE DI
IMPEGNO E IMPEGNO DI SPESA. Diminuzione prenotazione a seguito di conversione in impegno.

U9090901702

Descrizione capitolo: SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO STRATEGICO "REALIZZAZIONE DELLA NUOVA
IMPIANTISTICA E ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI DI RAFFORZAMENTO DELLA RACCOLTA
DIFFERENZIATA E DEGLI ALTRI INTERVENTI PREVISTI DAL PIANO REGIONALE DEI RIFIUTI (ECO-
DISTRETTI DI REGGIO CALABRIA, LAMEZIA TERME, CATANZARO, ROSSANO, SIDERNO, NORD
CALABRIA, CROTONE, GIOIA TAURO)" - LINEA AZIONE 2.1 'GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI'-
IMPIANTI E MACCHINARI (PATTO PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE CALABRIA - FONDO
SVILUPPO E COESIONE (FSC) 2014-2020 - DGR N. 160 DEL 13 MAGGIO 2016 - DELIBERA CIPE N. 26
DEL 10 AGOSTO 2016)

Provvedimento: DEC - 2019 - 3708

PIANO DI CARATTERIZZAZIONE, DIREZIONE LAVORI  ED EVENTUALE ANALISI DI RISCHIO DEL SITO A VALLE DELLA DISCARICA
IN LOCALITÃ COMUNIA NEL COMUNE  DI MOTTA SAN GIOVANNI" -  APPROVAZIONE PDC E ATTI PROCEDURA DI GARA.
ACCERTAMENTO, PRENOTAZIONE DI IMPEGNO E IMPEGNO DI SPESA.

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo:

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Struttura 140000 - DIPARTIMENTO POLITICHE DELL'AMBIENTE

Importo Modifica: -60.000,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2019

VARIAZIONE IMPEGNO  2223/2019

U.2.02.01.04.002 - Impianti

140000 - DIPARTIMENTO POLITICHE DELL'AMBIENTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.2.02.01.04.002 - Impianti

Tipo Modifica: Impegno da prenotazione

Data Inserimento 04/06/2019

Descrizione Modifica: PIANO DI CARATTERIZZAZIONE, DIREZIONE LAVORI  ED EVENTUALE ANALISI DI RISCHIO DEL
SITO A VALLE DELLA DISCARICA IN LOCALITÃ COMUNIA NEL COMUNE  DI MOTTA SAN GIOVANNI"
-  APPROVAZIONE PDC E ATTI PROCEDURA DI GARA. ACCERTAMENTO, PRENOTAZIONE DI
IMPEGNO E IMPEGNO DI SPESA.
U9090901702

Descrizione capitolo: SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO STRATEGICO "REALIZZAZIONE DELLA NUOVA
IMPIANTISTICA E ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI DI RAFFORZAMENTO DELLA RACCOLTA
DIFFERENZIATA E DEGLI ALTRI INTERVENTI PREVISTI DAL PIANO REGIONALE DEI RIFIUTI (ECO-
DISTRETTI DI REGGIO CALABRIA, LAMEZIA TERME, CATANZARO, ROSSANO, SIDERNO, NORD
CALABRIA, CROTONE, GIOIA TAURO)" - LINEA AZIONE 2.1 'GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI'-
IMPIANTI E MACCHINARI (PATTO PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE CALABRIA - FONDO
SVILUPPO E COESIONE (FSC) 2014-2020 - DGR N. 160 DEL 13 MAGGIO 2016 - DELIBERA CIPE N. 26
DEL 10 AGOSTO 2016)

Provvedimento: DEC - 2019 - 3708

PIANO DI CARATTERIZZAZIONE, DIREZIONE LAVORI  ED EVENTUALE ANALISI DI RISCHIO DEL SITO A VALLE DELLA DISCARICA
IN LOCALITÃ COMUNIA NEL COMUNE  DI MOTTA SAN GIOVANNI" -  APPROVAZIONE PDC E ATTI PROCEDURA DI GARA.
ACCERTAMENTO, PRENOTAZIONE DI IMPEGNO E IMPEGNO DI SPESA.

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo:

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Struttura 140000 - DIPARTIMENTO POLITICHE DELL'AMBIENTE

Importo Modifica: -48.186,36

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

2Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  6813/2019

U.2.02.01.04.002 - Impianti

140000 - DIPARTIMENTO POLITICHE DELL'AMBIENTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.2.02.01.04.002 - Impianti

Data Inserimento: 04/06/2019

Data Assunzione: 07/03/2019

Descrizione: PIANO DI CARATTERIZZAZIONE, DIREZIONE LAVORI  ED EVENTUALE ANALISI DI
RISCHIO DEL SITO A VALLE DELLA DISCARICA IN LOCALITÃ COMUNIA NEL COMUNE  DI
MOTTA SAN GIOVANNI" -  APPROVAZIONE PDC E ATTI PROCEDURA DI GARA.
ACCERTAMENTO, PRENOTAZIONE DI IMPEGNO E IMPEGNO DI SPESA.Capitolo: U9090901702

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO STRATEGICO "REALIZZAZIONE DELLA NUOVA IMPIANTISTICA E
ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI DI RAFFORZAMENTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA E DEGLI ALTRI INTERVENTI PREVISTI
DAL PIANO REGIONALE DEI RIFIUTI (ECO-DISTRETTI DI REGGIO CALABRIA, LAMEZIA TERME, CATANZARO, ROSSANO,
SIDERNO, NORD CALABRIA, CROTONE, GIOIA TAURO)" - LINEA AZIONE 2.1 'GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI'- IMPIANTI E
MACCHINARI (PATTO PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE CALABRIA - FONDO SVILUPPO E COESIONE (FSC) 2014-2020 - DGR
N. 160 DEL 13 MAGGIO 2016 - DELIBERA CIPE N. 26 DEL 10 AGOSTO 2016)

Debiti Fuori Bil.: NO

Provvedimento: DEC - 2019 - 3708 PIANO DI CARATTERIZZAZIONE, DIREZIONE LAVORI  ED EVENTUALE ANALISI DI RISCHIO DEL SITO A VALLE DELLA
DISCARICA IN LOCALITÃ COMUNIA NEL COMUNE  DI MOTTA SAN GIOVANNI" -  APPROVAZIONE PDC E ATTI PROCEDURA
DI GARA. ACCERTAMENTO, PRENOTAZIONE DI IMPEGNO E IMPEGNO DI SPESA.

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 09 U.09.09 U.2.02 05.6 4 U.2.02.01.04.002 4

CUP

.01.04.002

TITOLO

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 48.186,36 Contabilizzabile: 48.186,36

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 48.186,36

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

48.186,36Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  6813/2019

U.2.02.01.04.002 - Impianti

140000 - DIPARTIMENTO POLITICHE DELL'AMBIENTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.2.02.01.04.002 - Impianti

Provvedimento: DEC - 2019 - 3708 PIANO DI CARATTERIZZAZIONE, DIREZIONE LAVORI  ED EVENTUALE ANALISI DI RISCHIO DEL SITO A VALLE DELLA
DISCARICA IN LOCALITÃ COMUNIA NEL COMUNE  DI MOTTA SAN GIOVANNI" -  APPROVAZIONE PDC E ATTI PROCEDURA
DI GARA. ACCERTAMENTO, PRENOTAZIONE DI IMPEGNO E IMPEGNO DI SPESA.

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 09 U.09.09 U.2.02 05.6 4 U.2.02.01.04.002 4

CUP

.01.04.002

TITOLO

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 48.186,36 Contabilizzabile: 48.186,36

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 48.186,36

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

48.186,36Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2019

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  1426/2019

E.4.02.01.01.001 - Contributi agli Investimenti da Ministeri

140000 - DIPARTIMENTO POLITICHE DELL'AMBIENTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.4.02.01.01.001 - Contributi agli Investimenti da Ministeri

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 04/06/2019

Descrizione Modifica: Riduzione accertamento a seguito di prenotazione di impegno.

E9402010601

Descrizione capitolo: ASSEGNAZIONE DI FONDI IN CONTO CAPITALE DALLO STATO, A VALERE SUL FONDO PER LO
SVILUPPO E LA COESIONE (FSC) 2014/2020, PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI DI RILEVANZA
STRATEGICA REGIONALE DEL PATTO PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE CALABRIA (FONDO
SVILUPPO E COESIONE (FSC) 2014-2020 - DGR N. 160 DEL 13 MAGGIO 2016 - DELIBERA CIPE N. 26
DEL 10 AGOSTO 2016)

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE
FINANZE

80415740580 80415740580

Capitolo: Struttura 090000 - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LL.PP. -
POLITICHE DELLA CASA-E.R.P.-A.B.R.-RISORSE IDRICHE -
CICLO INTEGRATO DELLE ACQUE

Importo Modifica: -60.000,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 602/2019 
DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT) SETTORE 7 - RIFIUTI 

OGGETTO:  PIANO  DI  CARATTERIZZAZIONE,  DIREZIONE  LAVORI  ED 
EVENTUALE ANALISI DI RISCHIO DEL SITO A VALLE DELLA DISCARICA IN 
LOCALITÀ  COMUNIA  NEL  COMUNE  DI  MOTTA  SAN  GIOVANNI  - 
AGGIUDICAZIONE. CONVERSIONE PRENOTAZIONE DI IMPEGNO IN IMPEGNO 
DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 12/06/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
CRISTIANO SAVERIA

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 602/2019 
DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT) SETTORE 7 - RIFIUTI 

OGGETTO:  PIANO  DI  CARATTERIZZAZIONE,  DIREZIONE  LAVORI  ED 
EVENTUALE ANALISI DI RISCHIO DEL SITO A VALLE DELLA DISCARICA IN 
LOCALITÀ  COMUNIA  NEL  COMUNE  DI  MOTTA  SAN  GIOVANNI  - 
AGGIUDICAZIONE. CONVERSIONE PRENOTAZIONE DI IMPEGNO IN IMPEGNO 
DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 13/06/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
CRISTIANO SAVERIA

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


